4) Ich habe mich nicht enthalten können, dem braven Tomsa, der unsern grössten Philologen Herrn l'abbè D. so' zu schätzen weiss, den Einschluss zu adressiren. Ich wollte ihm damit eine Freude machen; adjuva meum propositum, et lectam si ita tibi videbitur ipse obsigna.

5) B. Z. ist nun, wie er mir schreiben lässt, auf wenigst. 1 Monat an Podagra im Bett. Ich gratulire ihm und mir, dass Sie seine Empfindung so gerecht beurtheilen. Ergo, dum ipse possit scribere, consolabere te Stulio et Appendinianis: sed vereor, ut prudenter agam, qui te his novitatibus a grammatica veteroslava distineam: tuum erit, inanem meum metum re redarguere. Hactenus ad epistolam tuam.

6) Ego nunc cum Vlacho nato Molnarii Gramm. peragro, lingua me valde interessat (fata me quodam modo rapiunt ut sim patronus Slavorum, Graecorum, Vlahorum, essem et Vgrorum si egerent aut digni essent. Sed unde tu putas nobis Tot nomen ab Ungaris esse inditum? Quod Got, nihil est, nec historice nec etymologice). apa ex aqua, limba ex linqua, ferivits ex felicitas! Tatъ-λ articulus postpositus! albina est apis quam bellum nomen et unde? alb=albus quam prope antiquam Romanam linguam. Sinkai dicit Cyrilliano caractere non posse recte scribi Vlahicam: ergo latinum italisantem proponit! Falluntur boni viri et in hoc, quod slavicas voces repudiare student, sperantes puriorem reddere linguam, cum tamen non sit amplius originalis, sed ad mistas pertineat in forma et in materia, in quibus omnigenae voces sunt aequae bonae sicut in italica, gallica, hispanica, nonne? — Si Kis non satis fecerit, inveniemus nos alphabetum universale pro Austriacis saltim populis. Quae confusio in Engellii historia, ubi nomina propria mox polonica, mox germanica, mox croatica, mox dalmatica orthographia sunt expressa, imo quandoque et bohemica! sed exacte Germani in sblandriano tantum!

7) Auf ihre einstige Zusammenstellung der slavischen Vaterunser mit

einerlei Orthographie freue ich mich auch sehr, sed quid te distineo a grammatica! ipse mihi frontem percutio!

8) Observa et tu, Valachis ꝛ syllabam facere (!) pronuntiarique ut e muet Gallorum. Item ꝛ pronuntiarum ut è ouvert Gallorum, et subinde ut ea diphthongum, nunquam ut je! item ꝛ esse št (non šč), ut Serbis. — Quando et a quo hic populus Cyrilli alphabetum accepit? ꝛ male adinvenerunt, cum habeat sonum proximum τω η, нам κλμπελδνε sonat ut kympolung Polono, qui et ita expressit suis literis. Pro h Serborum excogitarunt ꝛ non male! Δξϕer digitus. In hoc Sinkai non male proposuit imitandos Italos (Slavorum Vlachos et ipsos) deget scribendo. De principis orthographiae deberet primum conveniri, an nempe et in linguis mistis tantum pronuntiatio sit sequenda, id quod Reinhardt ait (non negat). Sed de his alias profundius.

9) heus tu, praeclare dicis mir a recentioribus distingui pro arbitrio; est distinctio vere Gottshediana, & acrius reprehendenda, quia mei Serbi (hic Viennae) adhuc mordicus defendunt, quamvis autor цапа дѳелора ера C. M. (= Савва Меркалѳ), nunc protosyncellus Episcopi illyrici Miokovics, jam exploserit, sed juveni non credunt. Бѳтн & Бѳтн pronuntiatione plane nihil differunt apud Serbos (quod et Obradovics aperte dicit), ut nec apud Carniolanos: ergo et illi aequaliter scribant sicut nos, hoc quidem tu negabis?

10) Si improbaveris tu, magister mi, quod Valachicis etc. ad tempus vancem, dicam pro defensione, me et hoc ipsum slavico fine facere, Slavosque meos mihi in omnibus semper ob oculos versari, meque sicut Schlözer in Helvetio legendo omnia ad slavicum usum referre. Sic, spero amabis!

11) Quid tu, etiamne Ugros a gora derivas? Labefaciunt me dicentes, o gorae nunquam omitti in compositis, hos autem Uger, Ugri esse, sicut ager, agri. Equidem potuissem ad grizh (collis in Carniolano, appellativum, unde et mons Grecensis Zagrabiae) provocare, qui a gora deduci potest, sed malui ad te confugere, certus subsidii. Klar ist's doch, dass gerade die Slawen den Madjaren diesen Namen gegeben haben, also der Gedanke ihn von da abzuleiten natürlich. Ego insuper ex Engelio extraham omnia nomina (rerum et dignitatum) slavica Ungaris mutuata, et illius Verzeichniss primi tomi augebo, ut appareat illos omnis vitae civilis rationem a nobis didicisse.

12) Quid tu de Svatoplucu? cis Danubium (ego loquor) nil tenuit? Hesito suisne Moravis secum adductis imperavit, an Vinidis subjugatis? Si habitarem melius, (securius ab expulsionem subita) ut possem ad mortem usque in uno loco sperare me mansurum, sepelirem me in libris et Panoniorum Slavorum historiae vacarem! Sed equando dabitur!

13) Wie gesagt, ich bin gewiss, dass sich die Deutschen haufenweise in die Slavica werfen werden, sobald sie einige gute (hier zum Glück sogar treffliche) Hilfsmittel haben werden. Nachher müssen wir ihnen auch

aus der Symphonia, dem Nestor, den Menologien, den Übersetzungen etc. ein vollständigeres Lexicon geben. Bisher konnten sie das magere Moskwer 1704 nicht einmahl haben. Videbimus millia Schlözerorum!

14) Dem Humbold gefallen unsre (in ihrer Art einzigen) doppelten adjectiva (dobr und dobrij) über die Massen. Sed nunc, Wolfii monito, Aeschyli Agamemnona absolvere pergit vertere, quamquam et nunc horas aliquas extractioni tuae classicae, ut recte ait, gramm. dat. Erit illustris apostolus.